
 

 Pohodový školní rok 2016/2017 v Glaciole  začal. 

Proč pohodový? Protože s pomocí rodičů se všechno 

stihlo přichystat a prvního září se nahrnuli do nových 

tříd nejen žáci s  učiteli, ale i několik zvědavých 

rodičů, kteří se chtěli ujistit, že jejich ratolesti 

budou mít dobré vnější podmínky k přijímání nových 

vědomostí.  

Jenže od té doby uplynulo více než měsíc a školní 

rok se zkrátil o jednu desetinu. Co všechno se událo 

v prostorách prozatímní školy a co mimo ně, můžete se 

zčásti dovědět, když budete pokračovat s prohlídkou 

dalších stránek. 

Zatímco budova školy prodělává obrovské změny, 

časopisu se to netýká. Pokračuje ve starém duchu  

a hodlá čtenáře informovat o zajímavých akcích  

a činnostech dětí tak, jak jste si na to zvykli.  

 

     7. číslo  / 2016                                                                 červenec  2016 



 

 

 

 

 

 

 

 

Ještě několik dní před začátkem školního roku by mnozí 

nedali ani zlámanou grešli na to, že bude vše včas připraveno 

k zahájení  prvního pololetí v letošní škole.  

 

     Jenže v  okolí školy to vypa-

dalo poněkud jinak než uvnitř. 

Tam se už práce chýlily do 

finále. Ochotní rodiče a několik 

učitelů se sešli o víkendu, aby 

nastěhovali do tříd lavice  

a školní zařízení, které učitelé 

zabalili a přichystali ke 

stěhování na konci minulého 

školního roku. 



 

 

 

 

 

 

 

 

     Vrátíme-li se k červnu 2016, kdy 

se ještě s jistotou nevědělo, zda se 

bude škola vůbec stěhovat, je třeba 

přiznat, že všem, kteří připravili 

Glaciolu, patří upřímné díky. 

 
 

     Toho se taky dočkali z úst paní ředitelky a pana starosty, kteří rovněž 

přivítali všechny přítomné prvního září.  A pak se už všichni hrnuli, aby se 

seznámili s novými prostory, ve kterých prožijí tento školní rok. Sotva 

zahřáli svá nová místa, rozutekli se za sluníčkem a posledním volnem. 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prvňáčkům poskytl azyl obecní úřad ve svých prostorách. Hodně štěstí. 



 

 

 

 

  

 

  

     Nebylo vůbec snadné připravit se na příchod dychtivých mrňousků.  

     A tak se paní učitelka Dominika s panem učitelem Otou museli 

hodně ohánět, aby byli pořádně připraveni.  

     Odpolední družinu tráví prvňačci taky na 

úřadě, to už s paní vychovatelkou Hankou.  



 

Tak takhle se máme fajn! My, prvňáčci 1.A a 1.B. Hrajeme si, nebojácně 

diskutujeme, vzpomínáme na letní radovánky, smějeme se s novými kamarády. 

Všichni jsme vyšlápli tou správnou nohou do našeho prvního školního roku.  

AŤ SE DAŘÍ - přeje vychovatelka Hanka H. 
 

      Zájem chlapců se soustředí především na stavebnice, děvčata 

taky ráda staví, ale občas dají přednost pastelkám.  



 

 

      Nicméně počasí začátkem 

září vytáhlo většinou všechny 

do přírody. Tam už si hráli 

většinou společně. 

      Jinak tomu nebylo ani u starších dětí. Sotva se vrátily z obědů, školní 

brašny letěly do kouta a děti na dvůr. 

Příprava na 

budoucí 

povolání. 
Sluníčkový den. 



KKEERRAAMMIIKKAA 
 

 

 

 

 

V "nové " dílně na 

náměstí vypadají děti 

spokojeně. 

Paní Andrea Vrabcová, 

která děti učí kouzlit 

s hlínou, říká: 

“Miluji tradice. Také se o 

jednu snažím. Už přes 10 

let vyrábíme na keramice 

vždy poprvé s 

prvňáčkama  

sluníčka.“ 

  Nejprve bylo 

 nutné vyzkoušet  prostory, 

které byly přiděleny pro 

letošní keramickou 

 dílnu. 



  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Je vidět, že se děti o prázdninách nenudily. Napsaly 

proto obrázkové povídání, aby se podělily o své zážitky. 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zločin na Zlenicích hradě 
     Ten se podle historických pramenů stal ve 14.století.  Díky tomu,  že 

7.září byly v Pyšelích potíže s elektřinou, vydala se třetí třída na výlet. 

Autobusem se dostala do Senohrab,  odtud pokračovala  lesní stezkou až 

k Sázavě.  Kousek cesty před řekou odbočili vlevo a stoupali ke zřícenině   

                                  hradu Zlenice. Na samém počátku výstupu je  

                                  upozorňovala  tabule s nápisem, jak se mají  

                                  chovat.  Ne, že by to žáci  

                                  nevěděli, ale pro jistotu… 

                                  Na hradě nestačil nikdo  

                                  fotit, protože tam v oáze  

klidu žije roj  (nebo hejno?)  sršňů.  Nikdo je sice  

nespatřil, ale všichni se pořádně báli. Rychle upustili  

od důkladnější prohlídky hradu a mazali dolů k řece,  

kde na ně už čekal převozník. 

Za to, že se nikomu nic nestalo, se za- 

sloužil pavouček, kterého potkali cestou. 



 

     Pak se vydali k rekreačnímu středisku Sázavka, kde se občerstvili,  

 zahráli si hu-tu-tu a měli  

 tak akorát čas na návrat  

 do Senohrab  na autobus,  

 který je odveze zpět domů 

 do Pyšel. 

                                                            Děti se těšily na další sve- 

                                                         zení převoznickou lodí.  

                                                            Nasadili to správné tempo  

                                                         a netrvalo dlouho a stáli opět 

                                                         u přívozu. Druhý převozník 

na sebe nenechal dlouho čekat. Pro velký počet žáků se musela třída roz-

dělit na dvě skupinky. Jedna skupina se nechala  

převézt  a druhá zatím čekala  a pozorovala život  

v řece. 

 

 

 

Pak zase počkala druhá skupinka a užívala si první. 

 

 

 

 

 

Poslední rovinka před závěrečným stoupáním. Výlet se vydařil! 



 

   Prázdninové aktivity dětí jsou různé. Jednou z těch, na kterou se hned tak 

nezapomene je třeba výtvarná činnost. Té se věnoval Marek Matějka na táboře s Marií. 

Už loňské práce si našly čestné místo ve Školníčku. Podívejte se na ty z letošních 

prázdnin. Markovi přejeme, aby ho ta jeho vv (výtvarná vášeň) brzy neopustila. 

1 

3 4 

2 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 6                                           

   

1. Afrika 

2. Lebka 

3. Maska 

4. Miromis 

5. Čínský drak 

6. Kostel 

7. Aztécká maska 

8. Včelí úl 



 

9 

12 13 

15 

14 

16 

11 10 

  9. Sám autor neví 

10. Jídlo 

11. Eskymo Wencel 

12. Kreslící kluk 

13. Krmítko 

14. Zub 

15. Nefertiti 

16. Orel 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           Jan Pirochta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Aneta Zoubková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Hnízdo  

stavějí oba ptáci na střechách, 

komínech, sloupech, stromech, 

speciálních podložkách a jiných 

vyvýšených místech. Stavebním 

materiálem jsou suché větve, 

kotlinka je vystlána drny, trávou, 

srstí zvířat a méně často i hadry, 

igelitem, papíry či provázky. 

Nové hnízdo mívá průměr 80 cm 

a výšku 15-30 cm, každý rok však 

bývá trochu přistavováno, takže 

může časem dosahovat 

značných rozměrů (výšky přes 3 

m a průměru až 2 m). 

            vybráno z Wikipedie 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Pta%C4%8D%C3%AD_hn%C3%ADzdo


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Natálie Králíčková 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sobota a neděle je doba určená k načerpání nových sil, je možné se 

věnovat svým koníčkům, televizi, vysedávání u počítačů, hraním her 

nebo volný čas věnovat svým domácím mazlíčkům. 

Lukáš Láska rád sportuje. Využívá možností změřit své síly, svou 

rychlost a účastní se různých běžeckých soutěží. Jeho spolužáci si už 

zvykli, že jim po takovém víkendu přináší svoje trofeje – za umístění. 

Není to jenom Lukáš. Spousta dětí jezdí s rodiči na výlety, prohlížejí 

si naše památky, chodí na hory, jezdí na plovárny a podobně. 

Barunka Pánová si odtamtud vozí různé suvenýry. Do třídy přinesla 

ukázat pejska ze dřívek, kterého si sama vyrobila. No a ještě 

turistické známky, které bude asi sbírat. 



 

 

 

 

      V úterý 20. září 2016 se v městském sportovním areálu " Na Lukách" ve Vlašimi uskutečnily 

závody atletické všestrannosti žáků 1.- 5. tříd ZŠ. 

Sešlo se celkem 16 školních družstev z celého okresu. Každé družstvo tvořila dvojice 

závodníků ( chlapec a dívka) z ročníku. Tedy 10 závodníků. Naše družstvo bohužel , díky 

nemocnosti, nebylo kompletní. Proto nám v konečném hodnocení chyběly body, které nás tak 

připravily o ještě lepší umístění. 

Soutěžilo se v běhu na 50m, skoku dalekém a hodu míčkem. Všem zúčastněným přálo krásné 

počasí. Sami závodníci se svými výbornými výkony i chováním v duchu fair play zasloužili o 

perfektní atmosféru. 

Například, když se na start běhu na 50m vedle sebe postavily závodnice Petra Žákovcová- ZŠ 

Pyšely a Stella Konopiská- ZŠ Karlov. Jejich krásný souboj, podpořený mnoha hlasy fanoušků, 

měl totiž zvláštní náboj. Jedná se totiž o sestřenice. 

V konečném hodnocení, přestože je tréninkové prostředí naší ZŠ nesrovnatelné s podmínkami 

jiných ZŠ okresu, vybojovali naši žáci v nabité konkurenci skvělé 8. místo. To mohlo být ještě 

mnohem lepší nebýt bodového odečtu za nekopletní družstvo. 

Velký dík všem reprezentantům naší školy.  

Jmenovitě   - Jirešová Martina, 1. A 

                     - Hruška Adam 2. B 

                     - Pohanková Alena 2. B 

                     - Láska Lukáš 3. tř. 

                     - Řeháková Laura 3. tř. 

                     - Bednář Vilém 4. B 

                     - Žákovcová Petra 4. B 

                     - Svoboda Vojtěch 5. tř 

                     - Kratochvílová Kristýna 5. tř.                         

 

 

 Ještě jednou díky.   Trenér   M. Vyskočil 



 

 

                                  Také by vás mohlo zajímat: 

Bodový rozdíl družstev jednotlivých škol: 

                               pořadí                               škola                                                       dosažené body 

Vítěz                    1.            ZŠ Benešov Jiráskova  "A"                 892 
   

 Naši                      12.          ZŠ TGM Pyšely                                      747 

 

 Poslední               16.          ZŠ Teplýšovice                                       538 

 

Družstvo, které skončilo těsně před družstvem z Pyšel získalo celkem 753 bodů.  

To je o 6 bodů více, než získaly Pyšely. V jejich týmu však byli zástupci všech ročníků. 

 Jejich žák 2.třídy získal 52 bodů. Pokud by náš druhák získal 50, skončilo by družstvo 

pyšelských závodníků na 6. místě mezi 16 týmy. Škoda, že za 2.třídu nesoutěžil hoch. 

 

Výsledky a bodový zisk v jednotlivých disciplínách každého našeho sportovce: 

 

 

 

 

 

Výsledné umístění jednotlivých sportovců ve své kategorii: 

                                  1. třída   6.    Hruška Adam               41 

                                     14.    Jirešová Martina              17 

                                  2. třída   5.    Pohanková Alena             69 

                                  3. třída    3.   Láska Lukáš                      96 

                                                4.   Řeháková Laura                96 

                                  4. třída   12.  Bednář Vilém                    75 

                                                 1.  Žákovcová Petra            125 

                                  5. třída   10.  Svoboda Vojtěch            100 

                                                 7.  Kratochvílová Kristýna   128 

 



 

 

 

  

 

     Není důvod upouštět od toho, co se stává pěkným zvykem. V Pyšelích na ZŠ se Den české státnosti 

oslavuje s dětmi během za václavkou v některém dni před 28.září. 

V roce 2016 se za den běhu určilo úterý 27.  

Všechny třídy 1. stupně se postupně shromáždily pod svahem pod Loretou a po krátké, ale dobře vedené 

a provedené rozcvičce, zaujaly jim vyhovující polohy před nástupem na start. 

     Jako první běží všechny prvňačky, potom jejich klučičí protějšky a nahoře v cíli se postaví za sebou tak,  

v jakém pořadí doběhli. Učitelé zapíšou časy a děti se chvilku procházejí, aby se další den aspoň postavily 

na nohy. Hned po běhu zapózují tři nejrychlejší z každého rozběhu a je řada na další třídě. 

 



 

     Všechno běží jako po drátku, v cíli se fotí vítězné druhačky, druháci, třeťačky, třeťáci, čtvrťačky, 

čtvrťáci a nakonec páťačky a páťáci – mazáci. 

 

  Povídání  by šlo o běhu šlo napsat spoustu, ale nejdůležitější jsou fotky, které najdete na tomto odkazu: 

 

            http://selkin.rajce.idnes.cz/Beh_za_vaclavkou_2016/ 

                              

                                Kresba sv.Václava z dvacetikoruny – M.Matějka a B.Pánová, 3.tř. 



 

 

 

HHHiiissstttooorrriiieee   PPPyyyšššeeelll   
     Je zajímavé pozorovat, že čím jsou děti starší, tím radši chodí do muzea. V první třídě je 

s velkou převahou zaujala pastička na myši. Letos , to znamená třetí rok, se už zajímali i o spoustu 

jiných věcí a dokonce měli otázky na historii. Paní Slonská jim odpovídala trpělivě a před 

odchodem do školy půjčila na shlédnutí fotky z rekonstrukce Glacioly a prvního školního dne, 

které jsou použity ve Školníčku, samozřejmě s jejím svolením. Za to děkujeme a slibujeme, že zas 

přijdeme. 

                                                      Barunka P., 3.tř. 

 

 

 

 

 

              Ela, 

2.tř. 

 

 

 

 

                                             

                                       Johana, 2.tř. 

Vít, 2.tř. 

 

 

 

 

Sára, 2.tř. 

 

 

 

 

Amálka, 2.tř. 

Dorka, 3.tř. František, 3.tř. 

   Grafika, sazba, tisk:  Ingrid Cholevová 

   Vydán:  Základní škola T. G. Masaryka v Pyšelích 


